
 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.01.2023 г.                № 20-па 

 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие культуры  

Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа от 

02.11.2017 года № 462-па (в редакции постановления от 13.02.2018 года № 

39-па, от 23.03.2018 года № 100-па, от 13.04.2018 года № 150-па, от 15.05.2018 

года № 212-па, от 18.09.2018 года № 402-па, от 06.12.2018 года № 546-па, от 

27.02.2019 года № 71-па, от 06.06.2019 года №221-па, от 27.12.2019 года № 

493-па, от 06.02.2020 года № 52-па, от 15.04.2020 года № 137-па,  от 

16.07.2020 года № 265-па, от 23.09.2020 года № 379-па, от 25.11.2020 года № 

481-па, от 25.02.2021 года № 75-па, от 07.04.2021 года №158-па, от 26.08.2021 

года № 377-па, от 09.09.2021 года № 395-па, от 16.03.2022 г. № 117-па) 

 

В соответствии с решением Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа от 16 декабря 2021 г. № 78 «О бюджете муниципального 

образования «Северо-Эвенский городской округ» на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», пунктом 6.2. раздела 6 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории Северо-Эвенского городского округа, утвержденного 

постановлением   администрации    Северо-Эвенского    городского     округа от 

17.08.2017 года № 370-па и  с целью уточнения объемов финансового 

обеспечения мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры 

Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы», администрация 

Северо-Эвенского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Северо-

Эвенского городского округа на 2018-2022 годы» следующие изменения: 



 1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры Северо-

Эвенского городского округа на 2018-2022 годы»: 

 1.1.1.В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы»: 

1.1.1.1. В первом абзаце цифровые значения «14 505,6» заменить на 

«14274,0»; 

1.1.1.2. Во втором абзаце цифровые значения «7868,9» заменить на 

«7635,3»; 

1.1.1.3. В седьмом абзаце цифровые значения «757,2» заменить на 

«703,6»; 

1.1.1.4. В восьмом абзаце цифровые значения «6636,7» заменить на 

«6638,7»; 

1.1.1.5. В тринадцатом абзаце значения «27,3» заменить на «29,3».  

 1.1.2. Систему программных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

 1.1.3. В Приложении  № 4 к Паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы»: 

 1.1.3.1. В столбце 2 строки «2022» цифровые значения «757200» заменить 

на «732900»; 

 1.1.3.2. В столбце 3 строки «2022» цифровые значения «757200» заменить 

на «703600»;  

 1.1.3.2. В столбце 4 строки «2022» цифровые значения «27300» заменить 

на «29300». 

 1.1.4. План мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры 

Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 1.2. В Приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры 

Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы»: 



1.2.1. В Паспорте подпрограммы «Организация досуга и предоставление 

услуг организаций культуры на 2018 – 2022 годы»: 

1.2.1.1.В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 

1.2.1.1.1. В первом абзаце цифровые значения «9104,8» заменить на 

«9316,9»; 

1.2.1.1.2. Во втором абзаце цифровые значения «2633,7» заменить на 

«2845,8»; 

1.2.1.1.3. В седьмом абзаце цифровые значения «362,0» заменить на 

«383,5». 

1.2.2. Систему программных мероприятий подпрограммы «Организация 

досуга и предоставление услуг организаций культуры на 2018 – 2022 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.2.3. В Приложении №4 к подпрограмме «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры на 2018 – 2022 годы»: 

1.2.3.1. В столбце 2 строки «2022» цифровые значения «362000» заменить 

на «383500»; 

1.2.3.2. В столбце3 строки «2022» цифровые значения «362000» заменить 

на «383500». 

1.2.4. План мероприятий подпрограммы «Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры на 2018 – 2022 годы» изложить в 

новой редакциисогласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.3. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры 

Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы»: 

1.3.1. В Паспорте подпрограммы «Укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры на 2018-2022 годы»: 

1.3.1.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 

1.3.1.1.1. В первом абзаце цифровые значения «3905,6» заменить на 

«3857,6»; 

1.3.1.1.2. Во втором абзаце цифровые значения «3794,6» заменить на 

«3717,3»; 



1.3.1.1.3. В седьмом абзаце цифровые значения «321,8» заменить на 

«248,9»; 

1.3.1.1.4. В восьмом абзаце цифровые значения «111,0» заменить на 

«140,3»; 

1.3.1.1.5. В тринадцатом абзаце цифровые значения «0,0» заменить на 

«29,3». 

1.3.2.Систему программных мероприятий подпрограммы «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры на 2018-2022 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

1.3.3. В Приложении №4 к подпрограмме «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на 2018 – 2022 годы»: 

1.3.3.1. В столбце 2 строки «2022» цифровые значения «321800» заменить 

на «278200»; 

1.3.3.2. В столбце 3 строки «2022» цифровые значения «321800» заменить 

на «248900»; 

1.3.3.3. В столбце 4 строки «2022» цифровые значения «0» заменить на 

«29300». 

1.3.4. План мероприятий подпрограммы «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на  2018-2022 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.4. В Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры 

Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы»: 

1.4.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие библиотечного дела Северо-

Эвенского городского округа на 2019-2022 годы»: 

1.4.1.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 

1.4.1.1.1. В первом абзаце цифровые значения «135,8» заменить на 

«106,2»; 

1.4.1.1.2. Во втором абзаце цифровые значения «81,2» заменить на «79,0»; 

1.4.1.1.3. В седьмом абзаце цифровые значения «73,4» заменить на «71,2». 

1.4.1.1.4. В восьмом абзаце цифровые значения «54,6» заменить на «27,3»; 



1.4.1.1.5. В двенадцатом абзаце цифровые значения «27,3» заменить на 

«0».  

1.4.2.Систему программных мероприятий подпрограммы «Развитие 

библиотечного дела Северо-Эвенского городского округа на 2019-2022 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению. 

1.4.3. В Приложении №4 к подпрограмме «Развитие библиотечного дела 

Северо-Эвенского городского округа на 2019-2022 годы»: 

1.4.3.1. В столбце 2 строки «2022» цифровые значения «54600» заменить 

на «71200»; 

1.4.3.2. В столбце 3 строки «2022» цифровые значения «54600» заменить 

на «71200»; 

1.4.3.3. В столбце 4 строки «2022» цифровые значения «27300» заменить 

на «0». 

1.4.4. План мероприятий подпрограммы «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на  2018-2022 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Северо-Эвенского муниципального 

округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

 

 

И.о. главы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Северо-Эвенского муниципального округа 

 

И.Ю. Зубко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского городского округа 

16.01.2013 г. № 20 

 Приложение №1 

к Паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского 

городского округа на 2018-2022 годы» 

 

      

 

      

 

      

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

 

«Развитие культуры Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы»  

 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия, рублей Источник 

финансирования  

 

Всего 

в том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1. Подпрограмма «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры на 2018-2022 годы»  

1. 

Основное мероприятие  «Развитие 

культурно-досуговой деятельности и 

патриотического воспитания» 

Учреждения 

культуры  

Ежегодно 

1-4 квартал 

2845823,15 1626397,15 203581 90180 542165 383500 Местный бюджет 

200000 0 0 0 200000 0 Областной бюджет 

2. 
Основное мероприятие «Повышение 

оплаты труда работникам культуры» 
УКМПиС 

В течение 

года 

0 0 0 0 0 0 Местный бюджет 

6271100 0 0 0 6271100 0 Областной бюджет 

 
ИТОГОПО ПОДПРОГРАММЕ, из 

них: 
  9316923,15 1626397,15 203581 90180 7013265 383500 

 

 Местный бюджет   2845823,15 1626397,15 203581 90180 542165 383500  

 Областной бюджет   6471100 0 0 0 6471100 0  

 2. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на  2018-2022 годы»  

1 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы МКУ 

«Районный краеведческий музей» 

МКУ «РКМ» 
Ежегодно 

1-4 квартал 

354154 187364 120000 4800 41990 
0 

 
Местный бюджет 

140300 0 0 0 111000 29300 Областной бюджет 

2 
Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы МКУ  
МКУ ЦБС 

Ежегодно 

1-4 квартал 
280480 95164 122616 0 62700 0 Местный бюджет 



Северо-Эвенская централизованная 

библиотечная система  и его 

филиалов»                                                                                                               

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

3 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы 

Управления  культуры, молодежной 

политики и спорта  администрации 

Северо-Эвенского городского 

округа» 

УКМПиС 
Ежегодно 

1-4 квартал 

213324 111244 102080 0 0 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

4 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы 

МОГБУДО  «Детская школа 

искусств п. Эвенск» 

МОГБУ ДО 

«ДШИ 

п.Эвенск» 

2018 

1-4 квартал 

58160 58160 0 0 0 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

5 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы МБУ 

«Северо-Эвенская межпоселенческая 

клубная система» и его филиалов» 

МБУ «МКС» 
Ежегодно 

1-4 квартал 

1117207,65 625257,65 47500 133550 117500 193400 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

6 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы МКУ 

«Северо-Эвенский этнокультурный 

центр «Хэкэт» 

МКУ «ЭКЦ» 
2019-2022  

1-4 квартал 

202790 0 89290 0 58000 55500 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

7 

Основное мероприятие  «Укрепление 

материально-технической базы МКУ 

«Северо-Эвенский центр досуга» 

МКУ «ЦД» 
2019-2022 

1-4 квартал 

272182 0 111282 48800 112100 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

8 

Основное мероприятие  

«Обеспечение безопасности 

учреждений культуры» 

Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

Ежегодно 

1-4 квартал 

1218980 604480 38000 280000 296500 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной 

 
ИТОГОПО ПОДПРОГРАММЕ, из 

них:  
 3857577,65 1681669,65 630768 467150 799790 278200   

 Местный бюджет   3717277,65 1681669,65  630768 467150 688790 248900  

 Областной бюджет   140300 0 0 0 111000 29300  

  3. Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт  объектов культуры на 2018-2022 годы»  

1 

Основное мероприятие  «МКУ 

Северо-Эвенская 

централизованная библиотечная 

система и его филиалы» 

МКУ ЦБС 
2021,2022 

1-4 квартал 

0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 
Областной бюджет 

2 
Основное мероприятие  «МКУ 

«Районный краеведческий музей» 
МКУ «РКМ» 

2021,2022 

1-4 квартал 

0 0 0 0 0 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

3 

Основное мероприятие  «МОГБУ 

ДО «Детская школа искусств п. 

Эвенск» 

МОГБУ ДО 

«ДШИ 

п.Эвенск» 

2018 

1-4 квартал 

0 0 0 0 0 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 



4 

Основное мероприятие  «МБУ 

«Северо-Эвенская 

межпоселенческая клубная 

система» и его филиалы» 

МБУ «МКС» 
2019-2022 

1-4 квартал 

793251 - 793251 - - - Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 
Областной бюджет 

5 

Основное мероприятие  « МКУ 

«Северо-Эвенский 

этнокультурный центр «Хэкэт» 

МКУ «ЭКЦ» 
2019-2022 

1-4 квартал 

0 0 0 0 0 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

6 
Основное мероприятие  « МКУ 

«Северо-Эвенский центр досуга» 
МКУ «ЦД» 

2021-2022 

1-4 квартал 

0 0 0 0 0 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

7 

Основное мероприятие  «Общие 

работы для учреждений 

культуры» 

Учреждения 

культуры 

2019-2022 

1-4 квартал 

200000 - 200000 - - - Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

 
ИТОГОПО ПОДПРОГРАММЕ, 

из них: 
  993251 0 993251 0 0 0 

 

 Местный бюджет   993251 0 993251 0 0 0  

 Областной бюджет   0 0 0 0 0 0  

 4. Подпрограмма «Развитие библиотечного дела Северо-Эвенского городского округа на 2019-2022 годы» 

1. 

Основное мероприятие 

«Техническое обслуживание 

программного обеспечения 

системы «Ирбис». 

МКУ ЦБС 
2021,2022 

1 квартал 
68500 - - - 0 68500 Местный бюджет 

2. 

Основное мероприятие 

«Комплектование фондов 

муниципальных библиотек  

печатными, электронными, 

аудиовизуальными  

документами. 

МКУ ЦБС, 

филиалы 

Ежегодно 

1-4 квартал 

10450 - - 5050 2700 2700 Местный бюджет 

27300  - 0 0 27300 0 Областной бюджет 

 
ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 

из них: 

 
 106250 - 0 

5050 30000 71200 
 

 Местный бюджет   78950 - 0 5050 2700 71200  

 Областной бюджет   27300 - 0 0 27300 0  

 

ВСЕГО по муниципальной 

программе «Развитие культуры 

Северо-Эвенского городского 

округа на 2018-2022 годы»: 

  14274001,8 3308066,8 1827600 562380 7843055 
 

732900 
 

 Местный бюджет   7635301,8 3308066,8 1827600 562380 1233655 703600  

 Областной бюджет   6638700 0 0 0 6609400 29300  

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского городского округа 

16.01.2013 г. № 20 

 Приложение  № 5 

к Паспорту муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского 

городского округа на 2018-2022 годы» 

 
  

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Развитие культуры Северо-Эвенского городского округа на 2018-2022 годы» 
 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реализации мероприятия Ответственн

ый 

исполнитель 
2018 2019 2020 2021 2022 

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 

Основное 

мероприятие  

«Развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности и 

патриотического 

воспитания» 

167,1 821,7 508,7 128,9 39,3 55,0 37,0 72,4 12,3 51,9  25,9 200,0 72,1 424,9 45,2 77,6 49,6 29,4 256,2 Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

2 

Основное 

мероприятие 

«Повышение 

оплаты труда 

работникам 

культуры» 

              2945,6 3325,5     Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

3 

Основное 

мероприятие  

«Укрепление 

материально-

технической базы 

МКУ «Районный 

краеведческий 

музей» 

187,4     120,0    4,8      41,9     Директор 

МКУ «РКМ» 

4 

Основное 

мероприятие  

«Укрепление 

материально-

технической базы 

МКУ  Северо-

Эвенская 

централизованная 

библиотечная 

система  и его 

филиалов»                                                                                                               

 95,2    122,6         32,3 30,4     Директор 

МКУ ЦБС 

5 

Основное 

мероприятие  

«Укрепление 

  111,2   102,1               Руководитель 

УКМПиС 



материально-

технической базы 

Управления  

культуры, 

молодежной 

политики и спорта  

администрации 

Северо-Эвенского 

городского округа» 

6 

Основное 

мероприятие  

«Укрепление 

материально-

технической базы 

МОГБУДО  

«Детская школа 

искусств п. Эвенск» 

58,2                    Директор 

МОГБУ ДО 

«ДШИ 

п.Эвенск» 

7 

Основное 

мероприятие  

«Укрепление 

материально-

технической базы 

МБУ «Северо-

Эвенская 

межпоселенческая 

клубная система» и 

его филиалов» 

 595,3  30,0 7,5  30,0 10,0  83,3 50,3   117,5      193,4 Директор 

МБУ «МКС» 

8 

Основное 

мероприятие  

«Укрепление 

материально-

технической базы 

МКУ «Северо-

Эвенский 

этнокультурный 

центр «Хэкэт» 

    21,0 68,3         19,1 38,9    55,5 Директор 

МКУ «ЭКЦ» 

9 

Основное 

мероприятие  

«Укрепление 

материально-

технической базы 

МКУ «Северо-

Эвенский центр 

досуга» 

       111,3 48,8      69,8 42,3     Директор 

МКУ «ЦД» 

10 

Основное 

мероприятие  

«Обеспечение 

безопасности 

учреждений 

культуры» 

173,9 229,4 100,6 100,6  38,0   30,0 30,0 110,0 110,0 30,0 50,0 46,8 169,7     Директора 

учреждений, 

руководитель 

УКМПиС 

11 

Основное 

мероприятие  

«МКУ Северо-

Эвенская 

централизованная 

библиотечная 

система и его 

филиалы» 

                    Директор 

МКУ ЦБС 

12 

Основное 

мероприятие  

«МКУ «Районный 

краеведческий 

музей» 

                    Директор 

МКУ «РКМ» 

13 

Основное 

мероприятие  

«МОГБУ ДО 

«Детская школа 

искусств п. Эвенск» 

                    Директор 

МОГБУ ДО 

«ДШИ п. 

Эвенск» 



14 

Основное 

мероприятие  «МБУ 

«Северо-Эвенская 

межпоселенческая 

клубная система» и 

его филиалы» 

      793,3              Директор 

МБУ «МКС» 

15 

Основное 

мероприятие  « 

МКУ «Северо-

Эвенский 

этнокультурный 

центр «Хэкэт» 

                    Директор 

МКУ «ЭКЦ» 

16 

Основное 

мероприятие  « 

МКУ «Северо-

Эвенский центр 

досуга» 

                    Директор 

МКУ «ЦД» 

17 

Основное 

мероприятие  

«Общие работы для 

учреждений 

культуры» 

      200,0              Директора 

учреждений 

культуры, 

руководитель 

УКМПиС 

18 

Основное 

мероприятие 

«Техническое 

обслуживание 

программного 

обеспечения 

системы «Ирбис». 

        5,1           68,5 Директор 

МКУ ЦБС 

19 

Основное 

мероприятие 

«Комплектование 

фондов 

муниципальных 

библиотек  

печатными, 

электронными, 

аудиовизуальными  

документами. 

               30,0    2,7 Директор 

МКУ ЦБС 

 ИТОГО: МБ - 586,6 1741,6 720,5 259,5 67,8 506,0 1060,3 193,7 96,2 170,0 160,3 135,9 30,0 239,6 592,9 398,4 48,3 49,6 29,4 576,3  

 ИТОГО: ОБ -              200,0 111,0 2945,6 3355,5 29,3     



 Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского городского округа 

16.01.2013 г. № 20  

 Приложение №1 

к подпрограмме 

«Организация досуга и предоставление услуг 

организаций культуры на 2018 – 2022 годы»  

 

      

 

      

 

      

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры на 2018 – 2022 годы»  

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Исполнител

ь 

Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия, рублей Источник 

финансирования  

 

Всего 

в том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Основное мероприятие  

«Развитие культурно-досуговой 

деятельности и 

патриотического воспитания» 

  

2845823,15 1626397,15 203581 90180 542165 383500  Местный бюджет 

200000 0 0 0 200000 0 Областной бюджет 

1.1 

Повышение квалификации 

работников учреждений  

культуры, подготовка кадров, 

приглашение 

квалифицированных 

специалистов,  участие 

работников в областных и 

всероссийских конкурсах,  

фестивалях,  совещаниях,  

конференциях  и семинарах. 

Учреждения 

культуры  

Ежегодно 

1-4 квартал 
252494 80824 29080 77880 16310 48400 Местный бюджет 

1.2 
Создание и обслуживание сайтов 

учреждений культуры. 

Учреждения 

культуры 

Ежегодно  

1-4 квартал 
243414,15 147464,15   39600 9800 4900 41650 Местный бюджет 

1.3 Проведение специальной оценки. 
Учреждения 

культуры 

2019, 2022 

3 квартал 
45000 - 45000 - - - Местный бюджет 

1.4 
Участие творческих коллективов  

и отдельных исполнителей, 

Учреждения 

культуры 

Ежегодно 

1-4 квартал 
1215471 1215471 - - - - Местный бюджет 



делегаций в конкурсах, 

фестивалях, выставках, акциях и 

других мероприятиях  

различного уровня и заочных. 

1.5 

Организация и проведение 

мероприятий, конкурсов, 

фестивалей, выставок, акций  и 

других окружных мероприятий 

национально-культурной 

направленности, к 

государственным праздникам и 

патриотическому воспитанию. 

Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

Ежегодно 

1-4 квартал 
1089444 182638 89901 2500 520955 293450 Местный бюджет 

1.6 

Проведение конкурса «Лучшее 

новогоднее оформление»  из 

резервного фонда Правительства 

Магаданской области. 

УКМПиС 
1-4 квартал 

2021,2022 

0 - - - 0 - Местный бюджет 

200000 - - - 200000 - Областной бюджет 

2. 

Основное мероприятие 

«Повышение оплаты труда 

работникам культуры» 

  
0 0 0 0 0 0 Местный бюджет 

6271100 0 0 0 6271100 0 Областной бюджет 

2.1 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами, 

расходы на выплату  персоналу 

казенных учреждений. 

УКМПиС 
В течение 

года 

0 0 0 0 0 0 Местный бюджет 

6271100 0 0 0 6271100 0 Областной бюджет 

 
ИТОГОПО 

ПОДПРОГРАММЕ, из них: 
  9316923,15 1626397,15 203581 90180 7013265 383500  

 Местный бюджет   2845823,15 1626397,15 203581 90180 542165 383500  

 Областной бюджет   6471100 0 0 0 6471100 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Северо-Эвенского городского округа 

16.01.2013 г. № 20 
 Приложение  № 5 

к подпрограмме 

«Организация досуга и предоставление 

услуг организаций культуры на 2018 – 2022 

годы» 
 

  

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры на 2018 – 2022 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реализации мероприятия Ответственн

ый 

исполнитель 
2018 2019 2020 2021 2022 

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 Основное мероприятие  «Развитие культурно-досуговой деятельности и патриотического воспитания» 

1.1 

Повышение 

квалификации 

работников 

учреждений  

культуры, 

подготовка кадров, 

приглашение 

квалифицированны

х специалистов,  

участие работников 

в областных и 

всероссийских  

конкурсах,  

фестивалях,  

совещаниях,  

конференциях  и  

семинарах. 

24,2 33,4  23,2    29,1  51,9  25,9  16,3     

 

 48,4 Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

1.2 

Создание и 

обслуживание 

сайтов учреждений 

культуры. 

83,2 4,9  59,4 19,6   20,0 9,8       4,9    41,7 Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

1.3 

Проведение 

специальной 

оценки. 

     20,0 25,0              Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

1.4 

Участие творческих 

коллективов  и 

отдельных 

исполнителей, 

делегаций в 

конкурсах,  

фестивалях, 

выставках, акциях и 

других 

мероприятиях  

различного уровня 

и заочных. 

4,0 752,9 458,6                  Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

1.5 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

55,9 30,5 50,1 46,3 19,7 35,0 12,0 23,3 2,5     55,8 424,9 40,3 48,3 49,6 29,3 166,2 Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 



конкурсов, 

фестивалей, 

выставок, акций  и 

других окружных 

мероприятий 

национально-

культурной 

направленности, к 

государственным 

праздникам и 

патриотическому 

воспитанию. 

1.6 

Проведение 

конкурса «Лучшее 

новогоднее 

оформление»  из 

резервного фонда 

Правительства 

Магаданской 

области. 

            200,0        Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

2 Основное мероприятие «Повышение оплаты труда работникам культуры» 

2.1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами, расходы 

на выплату  

персоналу казенных 

учреждений. 

              2945,6 3325,5     Учреждения 

культуры, 

УКМПиС 

 ИТОГО: МБ - 167,1 821,7 508,7 128,9 39,3 55,0 37,0 72,4 12,3 51,9  25,9  72,1 424,9 45,2 48,3 49,6 29,3 237,2  

 ИТОГО: ОБ -              200,0  2945,6 3325,5      



 Приложение № 5 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского городского округа 

16.01.2013 г. № 20  

 Приложение № 1 

к подпрограмме «Укрепление материально- 

технической  базы учреждений культуры на 

2018-2022 годы» 

 

     

 

 

 

 СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы 

«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на  2018-2022 годы» 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 
Исполни

тель 

Срок 

реализаци

и 

Стоимость мероприятия, рублей Источник 

финансирования  

 

Всего 

в том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы МКУ 

«Районный краеведческий музей» 

  
354154 187364 120000 4800 41990 0 Местный бюджет 

140300 0 0 0 111000 29300 Областной бюджет 

1.1 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, чучел 

зверей, птиц, морской флоры и фауны, 

предметов традиционного быта КМНС, 

строительных материалов  и 

оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

РКМ 

Ежегодно 

1-4  

квартал  

354154 187364 
120000   

 
4800 41990  0 

Местный бюджет 

 

1.2 

Субсидия на государственную поддержку 

отрасли культуры (государственная 

поддержка лучших работников сельских 

учреждений). 

РКМ 
1-4 квартал 

2021 

0 - - - 0 0 Местный бюджет 

140300 - - - 111000 29300 Областной бюджет 

2 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы МКУ  

Северо-Эвенская централизованная 

библиотечная система  и его 

филиалов»                                                                                                               

  

280480 95164 122616 0 62700 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

2.1 
Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

 ЦБС, 

филиалы 

Ежегодно 

1-4 квартал 
280480 95164 122616 0 62700 0 Местный бюджет 



аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, 

строительных материалов  и 

оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

2.2 

Субсидия на государственную поддержку 

отрасли культуры (государственная 

поддержка лучших работников сельских 

учреждений). 

ЦБС, 

филиалы 

1-4 квартал 

2022 

- - - - - - Местный бюджет 

- - - - - - Областной бюджет 

3 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы 

Управления  культуры, молодежной 

политики и спорта администрации 

Северо-Эвенского городского округа» 

  

213324 111244 102080 0 0 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

3.1 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, 

строительных материалов  и 

оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

УКМП и 

С 

Ежегодно 

1-4 квартал 
213324 111244 102080 - - - Местный бюджет 

4 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы 

МОГБУ ДО  «Детская школа искусств 

п. Эвенск» 

  
58160 58160 0 0 0 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

4.1 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, 

строительных материалов  и 

оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

ДШИ 

1 -4 

квартал 

2018 

 

58160 58160 - - - 0 Местный бюджет 

5 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы МБУ 

«Северо-Эвенская межпоселенческая 

клубная система» и его филиалов» 

  
1117207,65 625257,65 47500 133550 117500 193400 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

5.1 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, 

строительных материалов  и 

оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

МКС 
Ежегодно 

1-4 квартал 
673756,65 352106,65 0 83250 45000 193400 Местный бюджет 

5.2 Обеспечение работы клубных МКС Ежегодно 188151 108151 7500 - 72500 0 Местный бюджет 



формирований, кружков, коллективов 

самодеятельного народного творчества. 

(Приобретение сценических костюмов, 

реквизита и т.д.). 

1-4 квартал 

5.3 

Участие в конкурсном отборе по 

распределению субсидий из 

федерального бюджета на обеспечение 

развития и укрепления МТБ 

муниципальных домов культуры (и их 

филиалов), расположенных в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тыс. 

человек. 

МКС, 

филиалы 

Ежегодно 

4 квартал 
40000 30000 10000 - - - Местный бюджет 

5.4 Доставка материальных ценностей. МКС 
Ежегодно 

1-4 квартал 
215300 135000 30000 50300 - - Местный бюджет 

6 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы МКУ 

«Северо-Эвенский этнокультурный 

центр «Хэкэт» 

  

202790 0 89290 0 58000 55500 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

6.1 

Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, 

строительных материалов  и 

оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

ЭКЦ 
2019-2022 

1-4 квартал 
133790 - 68290 - 10000 55500 Местный бюджет 

6.2 

Обеспечение работы клубных 

формирований, кружков, коллективов 

самодеятельного народного творчества. 

(Приобретение сценических костюмов, 

реквизита и т.д.). 

ЭКЦ 
2019-2022 

1-4 квартал 
89400 - 21000 - 48000 0 Местный бюджет 

7 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы МКУ 

«Северо-Эвенский центр досуга» 

  
272182 0 111282 48800 112100 0 Местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 Областной бюджет 

7.1 Приобретение аудио – видеотехники, 

звукоусиливающей аппаратуры, световой 

аппаратуры, оргтехники и компьютеров, 

предметов мебели, другой техники, 

строительных материалов  и 

оборудования для качественного 

предоставления муниципальной услуги и 

их установка. 

ЦД 
2019-2022 

1-4 квартал 
202382 - 111282 48800 42300 0 Местный бюджет 

7.2 Обеспечение работы клубных 

формирований, кружков, коллективов 

самодеятельного народного творчества. 

(Приобретение сценических костюмов, 

реквизита и т.д.). 

ЦД 
2019-2022 

1-4 квартал 
69800 - - - 69800 - Местный бюджет 

8 Основное мероприятие «Обеспечение   1218980 604480 38000 280000 296500 0 Местный бюджет 



безопасности учреждений культуры» 0 0 0 0 0 0 Областной 

8.1 Обеспечение бесперебойного 

функционирования систем мониторинга 

ЧС, установок пожарной сигнализации, 

систем видеонаблюдения, техническое 

обслуживание ЧС и т.д. 

Учрежден

ия 

культуры, 

УКМПиС 

Ежегодно 

1-4 

квартал 

1086900 472400 38000 280000 296500 0 Местный бюджет 

8.2 Обеспечение антитеррористической 

защищенности учреждений культуры 

(приобретение и изготовление наглядной 

продукции антитеррористической 

направленности для ознакомления 

посетителей КДУ и проведения 

профилактических бесед с участниками 

КФ) 

Учрежден

ия 

культуры, 

УКМПиС 

Ежегодно 

1-4 

квартал 

3290 3290 - - - - Местный бюджет 

8.3 Обеспечение противопожарной 

безопасности учреждений культуры 

(обработка огнестойким раствором 

конструкций помещений, инвентаря; 

приобретения индивидуальных средств 

защиты дыхания, пожарного инвентаря, 

прохождение курсовой переподготовки 

поОТ, ТБ и пожарной безопасности и т.д.) 

Учрежден

ия 

культуры, 

УКМПиС 

Ежегодно 

1-4 

квартал 

128790 128790 - - - - Местный бюджет 

8.4 Обеспечение электробезопасности  

учреждений культуры (проведение 

ревизии системы электропроводки, 

замеров сопротивления контура 

заземления и изоляции электропроводов, 

поверка диэлектрических средств) 

Учрежден

ия 

культуры, 

УКМПиС 

2021-2022 

1-4 

квартал 

0 0 - - - - Местный бюджет 

 ИТОГОПО ПОДПРОГРАММЕ, из них:   3857577,65 1681669,65 630768 467150 799790 278200  

 Местный бюджет   3717277,65 1681669,65  630768 467150 688790 248900  

 Областной бюджет   140300 0 0 0 111000 29300  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 6 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского городского округа 

16.01.2013 г. № 20              

 Приложение  № 5 

к подпрограмме 

«Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры на  2018-2022 годы» 

 
  

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на  2018-2022 годы» 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реализации мероприятия Ответственн

ый 

исполнитель 
2018 2019 2020 2021 2022 

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической базы МКУ «Районный краеведческий музей» 

1.1 

Приобретение 

аудио – 

видеотехники, 

звукоусиливающей 

аппаратуры, 

световой 

аппаратуры, 

оргтехники и 

компьютеров, 

предметов мебели, 

другой техники, 

чучел зверей, птиц, 

морской флоры и 

фауны, предметов 

традиционного 

быта КМНС, 

строительных 

материалов  и 

оборудования для 

качественного 

предоставления 

муниципальной 

услуги и их 

установка. 

187,4     120,0    4,8      41,9 29,3    Директор 

МКУ «РКМ» 

1.2 

Субсидия на 

государственную 

поддержку отрасли 

культуры 

(государственная 

поддержка лучших 

работников 

сельских 

учреждений). 

             111,0       Директор 

МКУ «РКМ, 

руководитель 

УКМПиС 

2 Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической базы МКУ  Северо-Эвенская централизованная библиотечная система  и его филиалов»                                                                                                               

2.1 

Приобретение 

аудио – 

видеотехники, 

звукоусиливающей 

аппаратуры, 

световой 

аппаратуры, 

оргтехники и 

компьютеров, 

 95,2    122,6     4,8    32,3 30,4     Директор 

МКУ ЦБС 



предметов мебели, 

другой техники, 

строительных 

материалов  и 

оборудования для 

качественного 

предоставления 

муниципальной 

услуги и их 

установка. 

2.2 

Субсидия на 

государственную 

поддержку отрасли 

культуры 

(государственная 

поддержка лучших 

работников 

сельских 

учреждений). 

                    Директор 

МКУ ЦБС, 

руководитель 

УКМПиС 

3 Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической базы Управления  культуры, молодежной политики и спорта  администрации Северо-Эвенского городского округа» 

3.1 

Приобретение 

аудио – 

видеотехники, 

звукоусиливающей 

аппаратуры, 

световой 

аппаратуры, 

оргтехники и 

компьютеров, 

предметов мебели, 

другой техники, 

строительных 

материалов  и 

оборудования для 

качественного 

предоставления 

муниципальной 

услуги и их 

установка. 

  111,2   102,1               Руководитель 

УКМПиС 

4 Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической базы МОГБУДО  «Детская школа искусств п. Эвенск» 

4.1 

Приобретение 

аудио – 

видеотехники, 

звукоусиливающей 

аппаратуры, 

световой 

аппаратуры, 

оргтехники и 

компьютеров, 

предметов мебели, 

другой техники, 

строительных 

материалов  и 

оборудования для 

качественного 

предоставления 

муниципальной 

услуги и их 

установка. 

58,2                    Директор 

МОГБУ ДО 

«ДШИ п. 

Эвенск» 

5 Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической базы МБУ «Северо-Эвенская межпоселенческая клубная система» и его филиалов» 

5.1 

Приобретение 

аудио – 

видеотехники, 

звукоусиливающей 

аппаратуры, 

световой 

аппаратуры, 

оргтехники и 

компьютеров, 

предметов мебели, 

другой техники, 

строительных 

материалов  и 

 352,1        83,3    45,0      193,4 Директор 

МБУ «МКС» 



оборудования для 

качественного 

предоставления 

муниципальной 

услуги и их 

установка. 

5.2 

Обеспечение 

работы клубных 

формирований, 

кружков, 

коллективов 

самодеятельного 

народного 

творчества. 

(Приобретение 

сценических 

костюмов, 

реквизита и т.д.). 

 108,2   7,5         72,5       Директор 

МБУ «МКС» 

5.3 

Участие в 

конкурсном отборе 

по распределению 

субсидий из 

федерального 

бюджета на 

обеспечение 

развития и 

укрепления МТБ 

муниципальных 

домов культуры (и 

их филиалов), 

расположенных в 

населенных 

пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. 

человек. 

   30,0    10,0             Директор 

МБУ «МКС», 

руководитель 

УКМПиС 

5.4 

Доставка 

материальных 

ценностей. 

 135,0     30,0    50,3          Директор 

МБУ «МКС» 

6 Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической базы МКУ «Северо-Эвенский этнокультурный центр «Хэкэт» 

6.1 

Приобретение 

аудио – 

видеотехники, 

звукоусиливающей 

аппаратуры, 

световой 

аппаратуры, 

оргтехники и 

компьютеров, 

предметов мебели, 

другой техники, 

строительных 

материалов  и 

оборудования для 

качественного 

предоставления 

муниципальной 

услуги и их 

установка. 

     68,3          10,0    55,5 Директор 

МКУ «ЭКЦ» 

6.2 

Обеспечение 

работы клубных 

формирований, 

кружков, 

коллективов 

самодеятельного 

народного 

творчества. 

(Приобретение 

сценических 

костюмов, 

реквизита и т.д.). 

    21,0          19,1 28,9     Директор 

МКУ «ЭКЦ» 

7 Основное мероприятие  «Укрепление материально-технической базы МКУ «Северо-Эвенский центр досуга» 

7.1 Приобретение 

аудио – 

       111,3 48,8       42,3  96,7   Директор 

МКУ «ЦД» 



видеотехники, 

звукоусиливающей 

аппаратуры, 

световой 

аппаратуры, 

оргтехники и 

компьютеров, 

предметов мебели, 

другой техники, 

строительных 

материалов  и 

оборудования для 

качественного 

предоставления 

муниципальной 

услуги и их 

установка. 

7.2 Обеспечение 

работы клубных 

формирований, 

кружков, 

коллективов 

самодеятельного 

народного 

творчества. 

(Приобретение 

сценических 

костюмов, 

реквизита и т.д.). 

              69,8      Директор 

МКУ «ЦД» 

8 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности учреждений культуры» 

8.1 Обеспечение 

бесперебойного 

функционирования 

систем 

мониторинга ЧС, 

установок 

пожарной 

сигнализации, 

систем 

видеонаблюдения, 

техническое 

обслуживание ЧС и 

т.д. 

170,6 100,6 100,6 100,6  38,0   30,0 30,0 110,0 110,0 30,0 50,0 46,8 169,7 96,7    Директора 

учреждений 

культуры, 

руководитель 

УКМПиС 

8.2 Обеспечение 

антитеррористическ

ой защищенности 

учреждений 

культуры 

(приобретение и 

изготовление 

наглядной 

продукции 

антитеррористическ

ой направленности 

для ознакомления 

посетителей КДУ и 

проведения 

профилактических 

бесед с 

участниками КФ) 

3,3                    Директора 

учреждений 

культуры, 

руководитель 

УКМПиС 

8.3 Обеспечение 

противопожарной 

безопасности 

учреждений 

культуры 

(обработка 

огнестойким 

раствором 

конструкций 

помещений, 

инвентаря; 

приобретения 

индивидуальных 

 128,8                   Директора 

учреждений 

культуры, 

руководитель 

УКМПиС 



средств защиты 

дыхания, 

пожарного 

инвентаря, 

прохождение 

курсовой 

переподготовки 

поОТ, ТБ и 

пожарной 

безопасности и т.д.) 

8.4 Обеспечение 

электробезопасност

и  учреждений 

культуры 

(проведение 

ревизии системы 

электропроводки, 

замеров 

сопротивления 

контура заземления 

и изоляции 

электропроводов, 

поверка 

диэлектрических 

средств) 

                    Директора 

учреждений 

культуры, 

руководитель 

УКМПиС 

 ИТОГО: МБ - 419,5 919,9 211,6 130,6 28,5 451,0 30,0 121,3 78,8 118,1 160,3 110,0 30,0 167,5 168,0 323,2 0 0 0 248,9  

 ИТОГО: ОБ -               111,0      29,3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 7 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского городского округа 

16.01.2013 г. № 20 

 Приложение № 1  

к подпрограмме «Развитие библиотечного дела 

Северо-Эвенского городского округа на 2019-

2022 годы» 
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы «Развитие библиотечного дела Северо-Эвенского городского округа на 2019-2022 годы» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации 

Стоимость мероприятия 
Источник 

финансирования 

 в том числе по годам  

Всего 2019 2020 2021 2022  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Основное мероприятие «Техническое 

обслуживание программного 

обеспечения системы «Ирбис». 

МКУ ЦБС 
2021,2022 

1 квартал 
68500 - - - 68500 Местный бюджет 

2. 

Основное мероприятие 

«Комплектование фондов 

муниципальных библиотек  

печатными, электронными, 

аудиовизуальными  документами. 

МКУ ЦБС, 

филиалы 
Ежегодно 

1-4 квартал 

10450 - 5050 2700 2700 Местный бюджет 

27300 0 0 27300 0 Областной бюджет 

 ИТОГОПО ПОДПРОГРАММЕ, из них:   106250 0 5050 30000 71200  

 Местный бюджет   78950 0 5050 2700 71200  

 Областной бюджет   27300 0 0 27300 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 8 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского городского округа 

16.01.2013 г. № 20              

 Приложение  № 5 

к подпрограмме 

«Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры на  2018-2022 годы» 
 

 
 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

подпрограммы 

«Развитие библиотечного дела Северо-Эвенского городского округа на 2019-2022 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реализации мероприятия Ответственн

ый 

исполнитель 
2018 2019 2020 2021 2022 

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1. 

Основное 

мероприятие 

«Техническое 

обслуживание 

программного 

обеспечения 

системы «Ирбис». 

                   68,5 Директор 

МКУ ЦБС 

2. 

Основное 

мероприятие 

«Комплектование 

фондов 

муниципальных 

библиотек  

печатными, 

электронными, 

аудиовизуальными  

документами. 

        5,1     

 

 

 

 

 

  30,0    2,7 Директор 

МКУ ЦБС, 

руководитель 

УКМПиС 

 ИТОГО: МБ-         5,1       2,7    71,2  

 ИТОГО: ОБ-                27,3      

 


